1

2020年度歴史地震研究会 第 2回幹事会議事録

場所:Web会議

日時:2020年 9月 8日(火) 17:00～20:00

出席者:松浦(会長)，堀川(副会長)，諸井(財政)，盆野(行事)，加納(広報)，行谷(編集出版)，中村(監査)，

植竹(監査)，西村(次期行事)，大邑(総務)書記，

1. 2021年苫小牧大会について（新行事）

✓ 苫小牧アイビープラザを電話にて予約

✓ 1ヶ月以内に申込書の記入と支払いを行う予定（立て替え）

✓ 大会参加費は入場料発生とみなされる

✓ 公開講演会の内容について確認・検討

✓ 巡検案に関して検討

2. 入退会者の承認及び 2020年度会費の受取状況（財政）

【資料 2】2．入退会者の承認及び 2020年度会費の受取状況

✓ 入会者 0名，2020年度末退会者 1名，同休会者 0名，会員特典復活 2名，登録内容変更 6名

→退会者を承認

✓ 現段階での会員数 262名

✓ 2020年度会費受取状況 178名（会員 262名のうちの 68％が支払い済み）

✓ 2019年度会費 267名（会員 282名のうち 95％）

✓ 2019年度会費未納者 15名

→会員情報が更新されていないので確認が必要

3. 2020年伊賀大会の開催について（行事）

【資料 3】第 37回歴史地震研究会（オンライン大会）プログラム（行事委員案）

✓ 会期 4日間の予定を 3日間に変更

✓ 開催方法変更につきプログラムを変更し参加者への連絡・確認などをおこなった

✓ 大会名称については行事委員にて決定することを確認

✓ 大会参加申込は現在 64名

✓ 意向確認後の発表等申込 43件（口頭 30件，拡張要旨 4件，ポスター9件）発表取り下げ 7件

✓ 講演要旨集は印刷せず大会 HPに掲載

✓ 拡張要旨及びポスターは 9/23を期限とする

✓ プログラム案は口頭発表 7セッション，ポスターコアタイム 2枠

→プログラムを検討

→座長については近日中に依頼

→発表・質問の方法については練習を設ける

→参加者数については最大接続数とする

✓ 2ページ要旨の会誌への掲載について

→基本的に１ページ要旨を掲載することとし報告などの形で掲載することも可とする

✓ 会場，バス会社等はキャンセルを手配（キャンセル料は発生せず）

2

✓ 講演会の講師，後援団体には連絡済

✓ 以後は発表申込者へのプログラム，発表方法をメールで周知（第４報で改めて告知）

→第 4報案について検討

✓ Zoomの接続テスト（希望者）を実施

✓ 後援団体へ開催方法変更の報告を行う（プログラム確定後）

✓ 参加申込（会員）を締め切り集約する

✓ 企画展については 2021年春に開催を延期

4. 編集規定の改定について（編集出版）

【資料 4】編集規定の改定について〔相談〕

✓ 改定作業を進めていた編集規定について編集委員会内で了承が得られたため改定したい

→改訂が間に合えば総会で報告することとする

5. その他

✓ Mushaの規定について修正したもののチェックを行う

✓ 総会の開催方法について確認

○次回幹事会は 10月 23日 17時～開催の予定 (Web開催)

以上